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DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI PROJEKTE „TVARIŲ MIESTŲ KŪRIMAS KURIANT PRAMONĖS SIMBIOZĖS EKOSISTEMĄ“ PARTNERIO TEISĖMIS IR JO ĮGYVENDINIMUI 

2022 m. kovo     d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracija gavo kvietimą iš VšĮ Lietuvos inovacijų centro prisijungti partnerio teisėmis prie rengiamo projekto „Tvarių miestų kūrimas kuriant pramonės simbiozės ekosistemą“ (angl. „Developing sustainable cities by creating industrial symbiosis ecosystem“) (toliau – Projektas) paraiškos, teikiamos pagal Interreg Baltijos jūros regiono programą 2021-2027 su daliniu projekto finansavimu Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
Interreg Baltijos jūros regiono programos 3 prioritetas „Klimatui neutrali visuomenė“ ir atitinkamai 3.1 tikslas „Žiedinė ekonomika“ yra skirta tikslingai remti veiksmus, kurie palengvina perėjimą nuo linijinio prie žiedinio išteklių naudojimo. Tai reiškia, kad gaminiai ir medžiagos turi būti naudojami kuo ilgiau, nedidinant spaudimo aplinkai. Holistinis požiūris apima ne tik atliekų tvarkymą, bet ir vandens, energijos, transporto ir žemės naudojimą.
Projekto vedantysis partneris – VšĮ Lietuvos inovacijų centras.
Projekto partneriai: Europos miestų savivaldos institucijos (Kopenhagen regional government (DK)
Tartu municipality) bei aukštojo mokslo institucijos (Linköping (SE) University). Šiuo metu partnerių tinklas dar derinamas.
Partnerių dalyvavimas parenkamas remiantis jų strateginiuose planuose išsikeltais tikslais siekti žiedinės ekonomikos įgyvendinimo atitinkamame regione, todėl VšĮ LIC pasirinko Panevėžį kaip ypač tinkančią savivaldybę, savo 2021-2027 m. strateginiame plane nusimačiusią tikslą Užtikrinti saugią ir švarią aplinką bei įdiegti žiedinės ekonomikos (beatliekės gamybos) principus.
[bookmark: _Hlk94523134]Numatomas Projekto įgyvendinimo laikotarpis- 36 mėn., numatoma veiklų pradžia (jeigu bus patvirtinta paraiška) – 2022 m. pabaiga. Biudžetas apie 2,5 mln. Eur. 
Savivaldybės įsipareigojimai numatomi iki 100.000 Eur (iš jų 80 finansuojama ERPF lėšomis).
Trumpas projekto aprašymas: Pramoninė simbiozė (PS) sukuria tarpusavyje susijusį tinklą, kuris siekia imituoti ekologinių sistemų veikimą. Šioje sistemoje energija ir medžiagos nuolat cirkuliuoja be jokių atliekų. Šis procesas padeda sumažinti dalyvaujančių pramonės šakų poveikį aplinkai. Vertė sukuriama iš medžiagų, kurios būtų išmestos ir užpildytų atliekų sąvartynus. Medžiagos išlieka vertingos ilgiau nei tradiciniuose pramonės modeliuose. 
Šiuo metu rinkos dalyviai nežino viso miesto ar regiono potencialo, kokį bendradarbiavimą jie galėtų plėtoti naudodami pramoninės simbiozės principus. Šios informacijos neturi ir miestų valdžios institucijos. Nežinoma, kokie yra ekosistemos dalyviai, kokį potencialą jie turi, patys dalyviai nežino savo potencialo ir galimų ryšių.  Visi žino įvairius atvejus, tačiau nėra ekosistemos, kuri skatintų pramoninės simbiozės bendradarbiavimą. Kadangi nėra išsamaus vaizdo, miestų tarybos negali puoselėti šių ekosistemų ir kurti įvairių politinių priemonių, taip pat mokesčių lengvatų, miesto strategijų pritaikymo, verslo modelių skatinimo, pramoninio bendradarbiavimo (parkų, klasterių centrų) ir kitų panašių priemonių. Miestas neturi pakankamai informacijos, kad galėtų kurti į PS misiją orientuotą politiką, koordinuoti visus politinius veiksmus, skirtus IS ekosistemai.
Šiai problemai spręsti būtų kuriamas miesto PS potencialo įvertinimo įrankis.
Tikslinės grupės projekto rezultatams – vietos valdžios institucijos, smulkios ir vidutinės įmonės, didelės įmonės, verslą konsultuojantys subjektai.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2022 m. kovo 24 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio metu buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui Projekte.
Šiuo metu derinamos konkrečios veiklos, kaip partneriai prisidės prie projekto.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Projekto paraiškai laimėjus finansavimą, piniginė dotacija bus išmokama tik pasirašius susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, tam, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas.
Projekto metu bus įgyvendinamas 2021-2027 m. strateginiame plane numatytas tikslas Užtikrinti saugią ir švarią aplinką bei įdiegti žiedinės ekonomikos (beatliekės gamybos) principus.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Projekto įgyvendinimui savivaldybei būtų preliminariai skiriama 100.000 Eur lėšų, kurios bus tikslingai numatytos Projekto veikloms vykdyti (iš šios sumos savivaldybės indėlis ne mažiau kaip 20%). Kadangi lėšos bus grąžinamos kas 6 mėn. vykdant projekto veiklas, tad bus reikalinga numatyti Savivaldybės biudžeto lėšas projekto vykdymui.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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